


01 - UNIDADES CENTRALES 0.00 278,000.00 278,000.00 278,000.00 2,310,397.94 0.00 0.002,669,000.00 0.00 2,669,000.00

00 - SIN SUB-PROGRAMA 0.00 278,000.00 278,000.00 278,000.00 2,310,397.94 0.00 0.002,669,000.00 0.00 2,669,000.00

000 - SIN PROYECTO 0.00 278,000.00 278,000.00 278,000.00 2,310,397.94 0.00 0.002,669,000.00 0.00 2,669,000.00

001 - CORPORACION 
MUNICIPAL

0.00 256,000.00 256,000.00 256,000.00 1,280,000.00 0.00 0.001,536,000.00 0.00 1,536,000.00

000 - Sin Obra 0.00 256,000.00 256,000.00 256,000.00 1,280,000.00 0.00 0.001,536,000.00 0.00 1,536,000.00

10000  SERVICIOS 
PERSONALES

1,536,000.00 0.00 1,536,000.00 0.00 256,000.00 256,000.00 256,000.00 1,280,000.00 0.00 0.00

11800 11-001-01 10 1 Dietas 1,536,000.00 0.00 1,536,000.00 0.00 256,000.00 256,000.00 256,000.00 0.00 1,280,000.00 0.00 0.00

002 - ALCALDIA 
MUNICIPAL

0.00 0.00 0.00 0.00 741,000.00 0.00 0.00798,000.00 0.00 798,000.00

000 - Sin Obra 0.00 0.00 0.00 0.00 741,000.00 0.00 0.00798,000.00 0.00 798,000.00

10000  SERVICIOS 
PERSONALES

798,000.00 0.00 798,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 741,000.00 0.00 0.00

11100 11-001-01 10 1 Sueldos Básicos 114,000.00 0.00 114,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 114,000.00 0.00 0.00

11100 15-013-01 10 1 Sueldos Básicos 570,000.00 0.00 570,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 513,000.00 0.00 0.00

11510 11-001-01 10 1 Decimotercer Mes 57,000.00 0.00 57,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 57,000.00 0.00 0.00

11520 15-013-01 10 1 Decimocuarto Mes 57,000.00 0.00 57,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 57,000.00 0.00 0.00

003 - AUDITORIA 
INTERNA

0.00 12,000.00 12,000.00 12,000.00 156,764.68 0.00 0.00181,500.00 0.00 181,500.00

000 - Sin Obra 0.00 12,000.00 12,000.00 12,000.00 156,764.68 0.00 0.00181,500.00 0.00 181,500.00

10000  SERVICIOS 
PERSONALES

181,500.00 0.00 181,500.00 0.00 12,000.00 12,000.00 12,000.00 156,764.68 0.00 0.00

11100 11-001-01 10 1 Sueldos Básicos 26,000.00 0.00 26,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 26,000.00 0.00 0.00

11100 15-013-01 10 1 Sueldos Básicos 130,000.00 0.00 130,000.00 0.00 12,000.00 12,000.00 12,000.00 0.00 105,264.68 0.00 0.00

11510 11-001-01 10 1 Decimotercer Mes 13,000.00 0.00 13,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 13,000.00 0.00 0.00

11520 15-013-01 10 1 Decimocuarto Mes 12,500.00 0.00 12,500.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 12,500.00 0.00 0.00

004 - SECRETARIA 
MUNICIPAL

0.00 10,000.00 10,000.00 10,000.00 132,633.26 0.00 0.00153,500.00 0.00 153,500.00

000 - Sin Obra 0.00 10,000.00 10,000.00 10,000.00 132,633.26 0.00 0.00153,500.00 0.00 153,500.00

10000  SERVICIOS 
PERSONALES

153,500.00 0.00 153,500.00 0.00 10,000.00 10,000.00 10,000.00 132,633.26 0.00 0.00

11100 11-001-01 10 1 Sueldos Básicos 22,000.00 0.00 22,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 22,000.00 0.00 0.00

11100 15-013-01 10 1 Sueldos Básicos 110,000.00 0.00 110,000.00 0.00 10,000.00 10,000.00 10,000.00 0.00 89,133.26 0.00 0.00

11510 11-001-01 10 1 Decimotercer Mes 11,000.00 0.00 11,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 11,000.00 0.00 0.00

11520 15-013-01 10 1 Decimocuarto Mes 10,500.00 0.00 10,500.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 10,500.00 0.00 0.00

03 - UNIDADES FINANCIERAS 0.00 581,135.86 581,135.86 581,135.86 5,080,961.25 0.00 0.005,982,000.11 0.00 5,982,000.11

00 - SIN SUB-PROGRAMA 0.00 581,135.86 581,135.86 581,135.86 5,080,961.25 0.00 0.005,982,000.11 0.00 5,982,000.11

000 - SIN PROYECTO 0.00 581,135.86 581,135.86 581,135.86 5,080,961.25 0.00 0.005,982,000.11 0.00 5,982,000.11

001 - TESORERIA 
MUNICIPAL

0.00 505,215.02 505,215.02 505,215.02 3,794,515.83 0.00 0.004,531,500.11 0.00 4,531,500.11

000 - Sin Obra 0.00 505,215.02 505,215.02 505,215.02 3,794,515.83 0.00 0.004,531,500.11 0.00 4,531,500.11
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10000  SERVICIOS 
PERSONALES

2,438,490.65 0.00 2,438,490.65 0.00 227,835.00 227,835.00 227,835.00 1,999,846.39 0.00 0.00

11100 11-001-01 10 1 Sueldos Básicos 262,600.00 0.00 262,600.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 262,600.00 0.00 0.00

11100 15-013-01 10 1 Sueldos Básicos 1,313,000.00 0.00 1,313,000.00 0.00 117,300.00 117,300.00 117,300.00 0.00 1,066,620.61 0.00 0.00

11510 11-001-01 10 1 Decimotercer Mes 131,300.00 0.00 131,300.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 131,300.00 0.00 0.00

11520 15-013-01 10 1 Decimocuarto Mes 124,300.00 0.00 124,300.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 124,300.00 0.00 0.00

12200 11-001-01 10 1 Jornales 50,000.00 0.00 50,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 50,000.00 0.00 0.00

12200 15-013-01 10 1 Jornales 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

12560 15-013-01 10 1 Contribuciones al 
Instituto Nacional de 
Formación Profesional

40,000.00 0.00 40,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 40,000.00 0.00 0.00

16100 11-001-01 10 1 Beneficios 337,290.65 0.00 337,290.65 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 255,560.78 0.00 0.00

16100 15-013-01 10 1 Beneficios 180,000.00 0.00 180,000.00 0.00 110,535.00 110,535.00 110,535.00 0.00 69,465.00 0.00 0.00

20000  SERVICIOS NO 
PERSONALES

1,413,009.46 0.00 1,413,009.46 0.00 208,013.02 208,013.02 208,013.02 1,204,996.44 0.00 0.00

21110 11-001-01 10 1 Suministro de Energía 
Eléctrica

58,000.00 0.00 58,000.00 0.00 6,132.55 6,132.55 6,132.55 0.00 51,867.45 0.00 0.00

21200 11-001-01 10 1 Agua 5,000.00 0.00 5,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 5,000.00 0.00 0.00

21430 11-001-01 10 1 Telefonía Celular 100,000.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00

23200 11-001-01 10 1 Mantenimiento y 
Reparación de 
Equipos y Medios de 
Transporte

199,046.75 0.00 199,046.75 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 199,046.75 0.00 0.00

23310 11-001-01 10 1 Mantenimiento y 
Reparación de 
Equipos y Maquinarias 
de Producción

50,000.00 0.00 50,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 50,000.00 0.00 0.00

23360 11-001-01 10 1 Mantenimiento y 
Reparación de Equipo 
de Oficina y Muebles

30,000.00 0.00 30,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 30,000.00 0.00 0.00

23500 11-001-01 10 1 Limpieza, Aseo y 
Fumigación

60,000.00 0.00 60,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 60,000.00 0.00 0.00

24300 15-013-01 10 1 Servicios Jurídicos 104,647.83 0.00 104,647.83 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 104,647.83 0.00 0.00

24600 11-001-01 10 1 Servicios de 
Informática y 
Sistemas 
Computarizados

50,000.00 0.00 50,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 50,000.00 0.00 0.00

24600 15-013-01 10 1 Servicios de 
Informática y 
Sistemas 
Computarizados

45,000.00 0.00 45,000.00 0.00 33,600.00 33,600.00 33,600.00 0.00 11,400.00 0.00 0.00

25100 11-001-01 10 1 Servicio de Transporte 6,000.00 0.00 6,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 6,000.00 0.00 0.00

25300 11-001-01 10 1 Servicio de Imprenta, 
Publicaciones y 
Reproducciones

32,314.84 0.00 32,314.84 0.00 2,875.00 2,875.00 2,875.00 0.00 29,439.84 0.00 0.00

25500 11-001-01 10 1 Comisiones y Gastos 
Bancarios

15,000.00 0.00 15,000.00 0.00 600.00 600.00 600.00 0.00 14,400.00 0.00 0.00

25610 11-001-01 10 1 Publicidad y 
Propaganda

50,000.00 0.00 50,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 50,000.00 0.00 0.00

25700 11-001-01 10 1 Servicio de Internet 98,000.00 0.00 98,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 98,000.00 0.00 0.00

25700 15-013-01 10 1 Servicio de Internet 10,000.04 0.00 10,000.04 0.00 8,619.96 8,619.96 8,619.96 0.00 1,380.08 0.00 0.00
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25900 11-001-01 10 1 Otros Servicios 
Comerciales y 
Financieros

90,000.00 0.00 90,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 90,000.00 0.00 0.00

25900 15-013-01 10 1 Otros Servicios 
Comerciales y 
Financieros

30,000.00 0.00 30,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 30,000.00 0.00 0.00

26210 11-001-01 10 1 Viáticos Nacionales 150,000.00 0.00 150,000.00 0.00 150,000.00 150,000.00 150,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00

26210 15-013-01 10 1 Viáticos Nacionales 130,000.00 0.00 130,000.00 0.00 6,185.51 6,185.51 6,185.51 0.00 123,814.49 0.00 0.00

26220 15-013-01 10 1 Viáticos al Exterior 70,000.00 0.00 70,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 70,000.00 0.00 0.00

29100 11-001-01 10 1 Ceremonial y 
Protocolo

30,000.00 0.00 30,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 30,000.00 0.00 0.00

30000  MATERIALES Y 
SUMINISTROS

680,000.00 0.00 680,000.00 0.00 69,367.00 69,367.00 69,367.00 589,673.00 0.00 0.00

31110 11-001-01 10 1 Productos Alimenticios 
y Bebídas

150,000.00 0.00 150,000.00 0.00 20,071.00 20,071.00 20,071.00 0.00 108,969.00 0.00 0.00

33100 11-001-01 10 1 Productos de Papel y 
Cartón

70,000.00 0.00 70,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 70,000.00 0.00 0.00

33100 15-013-01 10 1 Productos de Papel y 
Cartón

50,000.00 0.00 50,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 50,000.00 0.00 0.00

33300 11-001-01 10 1 Productos de Artes 
Gráficas

50,000.00 0.00 50,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 50,000.00 0.00 0.00

33300 15-013-01 10 1 Productos de Artes 
Gráficas

20,000.00 0.00 20,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 20,000.00 0.00 0.00

35500 11-001-01 10 1 Tintas, Pinturas y 
Colorantes

35,000.00 0.00 35,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 35,000.00 0.00 0.00

35500 15-013-01 10 1 Tintas, Pinturas y 
Colorantes

25,000.00 0.00 25,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 25,000.00 0.00 0.00

35610 15-013-01 10 1 Gasolina 50,000.00 0.00 50,000.00 0.00 7,600.00 7,600.00 7,600.00 0.00 42,400.00 0.00 0.00

35620 15-013-01 10 1 Diésel 50,000.00 0.00 50,000.00 0.00 40,692.00 40,692.00 40,692.00 0.00 9,308.00 0.00 0.00

35800 15-013-01 10 1 Productos de Material 
Plástico

10,000.00 0.00 10,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 10,000.00 0.00 0.00

39200 11-001-01 10 1 Útiles de Escritorio, 
Oficina y Enseñanza

100,000.00 0.00 100,000.00 0.00 554.00 554.00 554.00 0.00 99,446.00 0.00 0.00

39200 15-013-01 10 1 Útiles de Escritorio, 
Oficina y Enseñanza

30,000.00 0.00 30,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 30,000.00 0.00 0.00

39300 15-013-01 10 1 Útiles y Materiales 
Eléctricos

10,000.00 0.00 10,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 10,000.00 0.00 0.00

39600 15-013-01 10 1 Repuestos y 
Accesorios

30,000.00 0.00 30,000.00 0.00 450.00 450.00 450.00 0.00 29,550.00 0.00 0.00

002 - CONTABILIDAD Y 
PRESUPUESTO

0.00 8,000.00 8,000.00 8,000.00 244,633.42 0.00 0.00265,500.00 0.00 265,500.00

000 - Sin Obra 0.00 8,000.00 8,000.00 8,000.00 244,633.42 0.00 0.00265,500.00 0.00 265,500.00

10000  SERVICIOS 
PERSONALES

265,500.00 0.00 265,500.00 0.00 8,000.00 8,000.00 8,000.00 244,633.42 0.00 0.00

11100 11-001-01 10 1 Sueldos Básicos 38,000.00 0.00 38,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 38,000.00 0.00 0.00

11100 15-013-01 10 1 Sueldos Básicos 190,000.00 0.00 190,000.00 0.00 8,000.00 8,000.00 8,000.00 0.00 169,133.42 0.00 0.00

11510 11-001-01 10 1 Decimotercer Mes 19,000.00 0.00 19,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 19,000.00 0.00 0.00

11520 15-013-01 10 1 Decimocuarto Mes 18,500.00 0.00 18,500.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 18,500.00 0.00 0.00

003 - ADMINISTRACION 
TRIBUTARIA

0.00 15,500.00 15,500.00 15,500.00 322,766.52 0.00 0.00355,500.00 0.00 355,500.00

000 - Sin Obra 0.00 15,500.00 15,500.00 15,500.00 322,766.52 0.00 0.00355,500.00 0.00 355,500.00
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10000  SERVICIOS 
PERSONALES

355,500.00 0.00 355,500.00 0.00 15,500.00 15,500.00 15,500.00 322,766.52 0.00 0.00

11100 11-001-01 10 1 Sueldos Básicos 51,000.00 0.00 51,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 51,000.00 0.00 0.00

11100 15-013-01 10 1 Sueldos Básicos 255,000.00 0.00 255,000.00 0.00 15,500.00 15,500.00 15,500.00 0.00 222,266.52 0.00 0.00

11510 11-001-01 10 1 Decimotercer Mes 25,500.00 0.00 25,500.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 25,500.00 0.00 0.00

11520 15-013-01 10 1 Decimocuarto Mes 24,000.00 0.00 24,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 24,000.00 0.00 0.00

004 - ADMINISTRACION 
CATASTRAL

0.00 36,956.26 36,956.26 36,956.26 507,743.54 0.00 0.00585,500.00 0.00 585,500.00

000 - Sin Obra 0.00 36,956.26 36,956.26 36,956.26 507,743.54 0.00 0.00585,500.00 0.00 585,500.00

10000  SERVICIOS 
PERSONALES

585,500.00 0.00 585,500.00 0.00 36,956.26 36,956.26 36,956.26 507,743.54 0.00 0.00

11100 11-001-01 10 1 Sueldos Básicos 84,000.00 0.00 84,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 84,000.00 0.00 0.00

11100 15-013-01 10 1 Sueldos Básicos 420,000.00 0.00 420,000.00 0.00 36,956.26 36,956.26 36,956.26 0.00 342,243.54 0.00 0.00

11510 11-001-01 10 1 Decimotercer Mes 42,000.00 0.00 42,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 42,000.00 0.00 0.00

11520 15-013-01 10 1 Decimocuarto Mes 39,500.00 0.00 39,500.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 39,500.00 0.00 0.00

005 - COMPRAS Y 
SUMINISTROS

0.00 15,464.58 15,464.58 15,464.58 211,301.94 0.00 0.00244,000.00 0.00 244,000.00

000 - Sin Obra 0.00 15,464.58 15,464.58 15,464.58 211,301.94 0.00 0.00244,000.00 0.00 244,000.00

10000  SERVICIOS 
PERSONALES

244,000.00 0.00 244,000.00 0.00 15,464.58 15,464.58 15,464.58 211,301.94 0.00 0.00

11100 11-001-01 10 1 Sueldos Básicos 35,000.00 0.00 35,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 35,000.00 0.00 0.00

11100 15-013-01 10 1 Sueldos Básicos 175,000.00 0.00 175,000.00 0.00 15,464.58 15,464.58 15,464.58 0.00 142,301.94 0.00 0.00

11510 11-001-01 10 1 Decimotercer Mes 17,500.00 0.00 17,500.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 17,500.00 0.00 0.00

11520 15-013-01 10 1 Decimocuarto Mes 16,500.00 0.00 16,500.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 16,500.00 0.00 0.00

04 - UNIDADES DE APOYO 
MUNICIPAL

0.00 57,700.00 57,700.00 57,700.00 744,439.62 0.00 0.00866,600.00 0.00 866,600.00

00 - SIN SUB-PROGRAMA 0.00 57,700.00 57,700.00 57,700.00 744,439.62 0.00 0.00866,600.00 0.00 866,600.00

000 - SIN PROYECTO 0.00 57,700.00 57,700.00 57,700.00 744,439.62 0.00 0.00866,600.00 0.00 866,600.00

001 - RECURSOS 
HUMANOS

0.00 12,000.00 12,000.00 12,000.00 110,133.42 0.00 0.00135,000.00 0.00 135,000.00

000 - Sin Obra 0.00 12,000.00 12,000.00 12,000.00 110,133.42 0.00 0.00135,000.00 0.00 135,000.00

10000  SERVICIOS 
PERSONALES

135,000.00 0.00 135,000.00 0.00 12,000.00 12,000.00 12,000.00 110,133.42 0.00 0.00

11100 11-001-01 10 1 Sueldos Básicos 20,000.00 0.00 20,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 20,000.00 0.00 0.00

11100 15-013-01 10 1 Sueldos Básicos 100,000.00 0.00 100,000.00 0.00 12,000.00 12,000.00 12,000.00 0.00 75,133.42 0.00 0.00

11510 11-001-01 10 1 Decimotercer Mes 10,000.00 0.00 10,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 10,000.00 0.00 0.00

11520 15-013-01 10 1 Decimocuarto Mes 5,000.00 0.00 5,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 5,000.00 0.00 0.00

002 - JUSTICIA 
MUNICIPAL

0.00 35,700.00 35,700.00 35,700.00 501,672.94 0.00 0.00578,100.00 0.00 578,100.00

000 - Sin Obra 0.00 35,700.00 35,700.00 35,700.00 501,672.94 0.00 0.00578,100.00 0.00 578,100.00

10000  SERVICIOS 
PERSONALES

578,100.00 0.00 578,100.00 0.00 35,700.00 35,700.00 35,700.00 501,672.94 0.00 0.00

11100 11-001-01 10 1 Sueldos Básicos 83,000.00 0.00 83,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 83,000.00 0.00 0.00
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11100 15-013-01 10 1 Sueldos Básicos 415,000.00 0.00 415,000.00 0.00 35,700.00 35,700.00 35,700.00 0.00 338,572.94 0.00 0.00

11510 11-001-01 10 1 Decimotercer Mes 41,500.00 0.00 41,500.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 41,500.00 0.00 0.00

11520 15-013-01 10 1 Decimocuarto Mes 38,600.00 0.00 38,600.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 38,600.00 0.00 0.00

003 - UNIDAD TECNICA 
MUNICIPAL

0.00 10,000.00 10,000.00 10,000.00 132,633.26 0.00 0.00153,500.00 0.00 153,500.00

000 - Sin Obra 0.00 10,000.00 10,000.00 10,000.00 132,633.26 0.00 0.00153,500.00 0.00 153,500.00

10000  SERVICIOS 
PERSONALES

153,500.00 0.00 153,500.00 0.00 10,000.00 10,000.00 10,000.00 132,633.26 0.00 0.00

11100 11-001-01 10 1 Sueldos Básicos 22,000.00 0.00 22,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 22,000.00 0.00 0.00

11100 15-013-01 10 1 Sueldos Básicos 110,000.00 0.00 110,000.00 0.00 10,000.00 10,000.00 10,000.00 0.00 89,133.26 0.00 0.00

11510 11-001-01 10 1 Decimotercer Mes 11,000.00 0.00 11,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 11,000.00 0.00 0.00

11520 15-013-01 10 1 Decimocuarto Mes 10,500.00 0.00 10,500.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 10,500.00 0.00 0.00

05 - UNIDADES DE PROTECCION 
AMBIENTAL

0.00 26,985.42 26,985.42 26,985.42 473,414.36 0.00 0.00530,000.00 0.00 530,000.00

00 - SIN SUB-PROGRAMA 0.00 26,985.42 26,985.42 26,985.42 473,414.36 0.00 0.00530,000.00 0.00 530,000.00

000 - SIN PROYECTO 0.00 26,985.42 26,985.42 26,985.42 473,414.36 0.00 0.00530,000.00 0.00 530,000.00

001 - UNIDAD 
MUNICIPAL 
AMBIENTAL

0.00 26,985.42 26,985.42 26,985.42 473,414.36 0.00 0.00530,000.00 0.00 530,000.00

000 - Sin Obra 0.00 26,985.42 26,985.42 26,985.42 473,414.36 0.00 0.00530,000.00 0.00 530,000.00

10000  SERVICIOS 
PERSONALES

530,000.00 0.00 530,000.00 0.00 26,985.42 26,985.42 26,985.42 473,414.36 0.00 0.00

11100 11-001-01 10 1 Sueldos Básicos 76,000.00 0.00 76,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 76,000.00 0.00 0.00

11100 15-013-01 10 1 Sueldos Básicos 380,000.00 0.00 380,000.00 0.00 26,985.42 26,985.42 26,985.42 0.00 323,414.36 0.00 0.00

11510 11-001-01 10 1 Decimotercer Mes 38,000.00 0.00 38,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 38,000.00 0.00 0.00

11520 15-013-01 10 1 Decimocuarto Mes 36,000.00 0.00 36,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 36,000.00 0.00 0.00

06 - UNIDADES DE DESARROLLO Y 
PROTECCION SOCIAL

0.00 29,252.17 29,252.17 29,252.17 514,947.52 0.00 0.00578,500.00 0.00 578,500.00

00 - SIN SUB-PROGRAMA 0.00 29,252.17 29,252.17 29,252.17 514,947.52 0.00 0.00578,500.00 0.00 578,500.00

000 - SIN PROYECTO 0.00 29,252.17 29,252.17 29,252.17 514,947.52 0.00 0.00578,500.00 0.00 578,500.00

001 - OFICINA DE LA 
MUJER

0.00 0.00 0.00 0.00 110,166.65 0.00 0.00111,500.00 0.00 111,500.00

000 - Sin Obra 0.00 0.00 0.00 0.00 110,166.65 0.00 0.00111,500.00 0.00 111,500.00

10000  SERVICIOS 
PERSONALES

111,500.00 0.00 111,500.00 0.00 0.00 0.00 0.00 110,166.65 0.00 0.00

11100 11-001-01 10 1 Sueldos Básicos 16,000.00 0.00 16,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 16,000.00 0.00 0.00

11100 15-013-01 10 1 Sueldos Básicos 80,000.00 0.00 80,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 78,666.65 0.00 0.00

11510 11-001-01 10 1 Decimotercer Mes 8,000.00 0.00 8,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 8,000.00 0.00 0.00

11520 15-013-01 10 1 Decimocuarto Mes 7,500.00 0.00 7,500.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 7,500.00 0.00 0.00
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002 - NIÑEZ, 
ADOLESCENCIA Y 
JUVENTUDNI?EZ, 
ADOLESCENCIA Y 
JUVENTUD  

0.00 6,752.17 6,752.17 6,752.17 96,881.09 0.00 0.00111,500.00 0.00 111,500.00

000 - Sin Obra 0.00 6,752.17 6,752.17 6,752.17 96,881.09 0.00 0.00111,500.00 0.00 111,500.00

10000  SERVICIOS 
PERSONALES

111,500.00 0.00 111,500.00 0.00 6,752.17 6,752.17 6,752.17 96,881.09 0.00 0.00

11100 11-001-01 10 1 Sueldos Básicos 16,000.00 0.00 16,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 16,000.00 0.00 0.00

11100 15-013-01 10 1 Sueldos Básicos 80,000.00 0.00 80,000.00 0.00 6,752.17 6,752.17 6,752.17 0.00 65,381.09 0.00 0.00

11510 11-001-01 10 1 Decimotercer Mes 8,000.00 0.00 8,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 8,000.00 0.00 0.00

11520 15-013-01 10 1 Decimocuarto Mes 7,500.00 0.00 7,500.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 7,500.00 0.00 0.00

003 - APOYO CULTURA 
ETNIA PECH

0.00 22,500.00 22,500.00 22,500.00 184,766.52 0.00 0.00223,000.00 0.00 223,000.00

000 - Sin Obra 0.00 22,500.00 22,500.00 22,500.00 184,766.52 0.00 0.00223,000.00 0.00 223,000.00

10000  SERVICIOS 
PERSONALES

223,000.00 0.00 223,000.00 0.00 22,500.00 22,500.00 22,500.00 184,766.52 0.00 0.00

11100 11-001-01 10 1 Sueldos Básicos 32,000.00 0.00 32,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 32,000.00 0.00 0.00

11100 15-013-01 10 1 Sueldos Básicos 160,000.00 0.00 160,000.00 0.00 22,500.00 22,500.00 22,500.00 0.00 121,766.52 0.00 0.00

11510 11-001-01 10 1 Decimotercer Mes 16,000.00 0.00 16,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 16,000.00 0.00 0.00

11520 15-013-01 10 1 Decimocuarto Mes 15,000.00 0.00 15,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 15,000.00 0.00 0.00

004 - TURISMO 0.00 0.00 0.00 0.00 123,133.26 0.00 0.00132,500.00 0.00 132,500.00

000 - Sin Obra 0.00 0.00 0.00 0.00 123,133.26 0.00 0.00132,500.00 0.00 132,500.00

10000  SERVICIOS 
PERSONALES

132,500.00 0.00 132,500.00 0.00 0.00 0.00 0.00 123,133.26 0.00 0.00

11100 11-001-01 10 1 Sueldos Básicos 19,000.00 0.00 19,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 19,000.00 0.00 0.00

11100 15-013-01 10 1 Sueldos Básicos 95,000.00 0.00 95,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 85,633.26 0.00 0.00

11510 11-001-01 10 1 Decimotercer Mes 9,500.00 0.00 9,500.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 9,500.00 0.00 0.00

11520 15-013-01 10 1 Decimocuarto Mes 9,000.00 0.00 9,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 9,000.00 0.00 0.00

07 - SERVICIOS PUBLICOS 0.00 0.00 0.00 0.00 106,906.97 0.00 0.00106,906.97 0.00 106,906.97

00 - SIN SUB-PROGRAMA 0.00 0.00 0.00 0.00 106,906.97 0.00 0.00106,906.97 0.00 106,906.97

000 - SIN PROYECTO 0.00 0.00 0.00 0.00 106,906.97 0.00 0.00106,906.97 0.00 106,906.97

001 - ASEO URBANO 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.000.00 0.00 0.00

000 - Sin Obra 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.000.00 0.00 0.00

10000  SERVICIOS 
PERSONALES

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

12200 11-001-01 10 1 Jornales 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

002 - RASTRO PUBLICO 0.00 0.00 0.00 0.00 54,637.20 0.00 0.0054,637.20 0.00 54,637.20

000 - Sin Obra 0.00 0.00 0.00 0.00 54,637.20 0.00 0.0054,637.20 0.00 54,637.20

10000  SERVICIOS 
PERSONALES

54,637.20 0.00 54,637.20 0.00 0.00 0.00 0.00 54,637.20 0.00 0.00

12100 15-013-01 10 1 Sueldos Básicos 54,637.20 0.00 54,637.20 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 54,637.20 0.00 0.00
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003 - TREN DE ASEO 0.00 0.00 0.00 0.00 52,269.77 0.00 0.0052,269.77 0.00 52,269.77

000 - Sin Obra 0.00 0.00 0.00 0.00 52,269.77 0.00 0.0052,269.77 0.00 52,269.77

10000  SERVICIOS 
PERSONALES

52,269.77 0.00 52,269.77 0.00 0.00 0.00 0.00 52,269.77 0.00 0.00

12200 11-001-01 10 1 Jornales 52,269.77 0.00 52,269.77 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 52,269.77 0.00 0.00

20000  SERVICIOS NO 
PERSONALES

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

22220 11-001-01 10 1 Alquiler de Equipos de 
Transporte, Tracción 
y Elevación

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

22220 15-013-01 10 1 Alquiler de Equipos de 
Transporte, Tracción 
y Elevación

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

11 - PROGRAMA FORTALECIMIENTO 
SOCIAL Y COMUNITARIO

0.00 128,038.00 128,038.00 128,038.00 12,929,633.67 0.00 0.008,834,441.75 4,963,533.92 13,797,975.67

01 - SERVICIOS DE SALUD 0.00 112,000.00 112,000.00 112,000.00 1,784,200.00 0.00 0.001,850,000.00 60,000.00 1,910,000.00

000 - SIN PROYECTO 0.00 0.00 0.00 0.00 350,000.00 0.00 0.00350,000.00 0.00 350,000.00

001 - TRANSFERENCIAS 
Y DONACIONES 
(SALUD)

0.00 0.00 0.00 0.00 350,000.00 0.00 0.00350,000.00 0.00 350,000.00

000 - Sin Obra 0.00 0.00 0.00 0.00 350,000.00 0.00 0.00350,000.00 0.00 350,000.00

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

350,000.00 0.00 350,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 350,000.00 0.00 0.00

55110 11-001-01 20 6 Transferencias  de 
Capital a Instituciones 
de la Administración 
Central

350,000.00 0.00 350,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 350,000.00 0.00 0.00

002 - TRANSFERENCIAS 
Y DONACIONES 
(EMERGENCIA COVID
-19)

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.000.00 0.00 0.00

000 - Sin Obra 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.000.00 0.00 0.00

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

55110 11-001-01 20 6 Transferencias  de 
Capital a Instituciones 
de la Administración 
Central

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

001 - AMPLIACION 
ALCANTARILLADO 
SANITARIO BARRIO LAS 
ACACIAS

0.00 0.00 0.00 0.00 800,000.00 0.00 0.00800,000.00 0.00 800,000.00

000 - SIN ACTIVIDAD 0.00 0.00 0.00 0.00 800,000.00 0.00 0.00800,000.00 0.00 800,000.00
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001 - AMPLIACION 
ALCANTARILLAD
O SANITARIO 
BARRIO LAS 
ACACIAS

0.00 0.00 0.00 0.00 800,000.00 0.00 0.00800,000.00 0.00 800,000.00

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

800,000.00 0.00 800,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 800,000.00 0.00 0.00

47110 11-001-01 20 6 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Privado

300,000.00 0.00 300,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 300,000.00 0.00 0.00

47210 15-013-01 20 3 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Público

500,000.00 0.00 500,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 500,000.00 0.00 0.00

002 - PROYECTO DE ASEO 
URBANO RECOLECCION 
DE DESECHOS Y 
LIMPIEZA DE CUNETAS

0.00 108,000.00 108,000.00 108,000.00 478,200.00 0.00 0.00600,000.00 0.00 600,000.00

000 - SIN ACTIVIDAD 0.00 108,000.00 108,000.00 108,000.00 478,200.00 0.00 0.00600,000.00 0.00 600,000.00

001 - PROYECTO DE 
ASEO URBANO 
RECOLECCION DE 
DESECHOS Y 
LIMPIEZA DE 
CUNETAS

0.00 108,000.00 108,000.00 108,000.00 478,200.00 0.00 0.00600,000.00 0.00 600,000.00

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

600,000.00 0.00 600,000.00 0.00 108,000.00 108,000.00 108,000.00 478,200.00 0.00 0.00

47210 11-001-01 20 5 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Público

600,000.00 0.00 600,000.00 0.00 108,000.00 108,000.00 108,000.00 0.00 478,200.00 0.00 0.00

003 - BRIGADA CONTRA EL 
DENGUE

0.00 4,000.00 4,000.00 4,000.00 96,000.00 0.00 0.00100,000.00 0.00 100,000.00

001 - BRIGADA CONTRA 
EL DENGUE

0.00 4,000.00 4,000.00 4,000.00 96,000.00 0.00 0.00100,000.00 0.00 100,000.00

000 - SIN OBRA 0.00 4,000.00 4,000.00 4,000.00 96,000.00 0.00 0.00100,000.00 0.00 100,000.00

20000  SERVICIOS NO 
PERSONALES

100,000.00 0.00 100,000.00 0.00 4,000.00 4,000.00 4,000.00 96,000.00 0.00 0.00

23400 11-001-01 20 6 Mantenimiento y 
Reparación de Obras 
Civiles e Instalaciones 
Varias

100,000.00 0.00 100,000.00 0.00 4,000.00 4,000.00 4,000.00 0.00 96,000.00 0.00 0.00

004 - Estudio y diseño de 
proyecto continuidad de 
alcantarillado sanitario 
en barrio las acacias y 
proyecto de diseño y 
perfil de proyecto del 
1era etapa del bulebar 
Barrio buenos Aires.

0.00 0.00 0.00 0.00 60,000.00 0.00 0.000.00 60,000.00 60,000.00
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000 - SIN ACTIVIDAD 0.00 0.00 0.00 0.00 60,000.00 0.00 0.000.00 60,000.00 60,000.00

001 - Estudio y diseño 
de proyecto 
continuidad de 
alcantarillado 
sanitario en 
barrio las acacias 
y proyecto de 
diseño y perfil de 
proyecto del 1era 
etapa del bulebar 
Barrio buenos 
Aires.

0.00 0.00 0.00 0.00 60,000.00 0.00 0.000.00 60,000.00 60,000.00

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

0.00 60,000.00 60,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 60,000.00 0.00 0.00

47210 11-001-01 20 6 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Público

0.00 60,000.00 60,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 60,000.00 0.00 0.00

02 - SERVICIOS DE EDUCACION 0.00 0.00 0.00 0.00 7,023,029.92 0.00 0.002,846,000.00 4,903,533.92 7,749,533.92

000 - SIN PROYECTO 0.00 0.00 0.00 0.00 1,894,200.00 0.00 0.002,000,000.00 340,704.00 2,340,704.00

001 - SUBCIDIO DE 
EDUCACION

0.00 0.00 0.00 0.00 1,194,200.00 0.00 0.001,300,000.00 0.00 1,300,000.00

000 - SIN OBRA 0.00 0.00 0.00 0.00 1,194,200.00 0.00 0.001,300,000.00 0.00 1,300,000.00

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

1,300,000.00 0.00 1,300,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 1,194,200.00 0.00 0.00

55110 11-001-01 20 7 Transferencias  de 
Capital a Instituciones 
de la Administración 
Central

1,300,000.00 0.00 1,300,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 1,194,200.00 0.00 0.00

002 - RUTA ESTUDIANTIL 0.00 0.00 0.00 0.00 359,296.00 0.00 0.00700,000.00 0.00 700,000.00

000 - SIN OBRA 0.00 0.00 0.00 0.00 359,296.00 0.00 0.00700,000.00 0.00 700,000.00

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

700,000.00 0.00 700,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 359,296.00 0.00 0.00

55110 11-001-01 20 7 Transferencias  de 
Capital a Instituciones 
de la Administración 
Central

700,000.00 0.00 700,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 359,296.00 0.00 0.00
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003 - convenio entre la 
municipalidad de 
Dulce Nombre de 
Culmi y la sociedad 
de padres de familia 
del instituto 6 de abril 
del municipio de 
Dulce Nombre de 
Culmí

0.00 0.00 0.00 0.00 340,704.00 0.00 0.000.00 340,704.00 340,704.00

000 - SIN OBRA 0.00 0.00 0.00 0.00 340,704.00 0.00 0.000.00 340,704.00 340,704.00

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

0.00 340,704.00 340,704.00 0.00 0.00 0.00 0.00 340,704.00 0.00 0.00

55110 11-001-01 20 7 Transferencias  de 
Capital a Instituciones 
de la Administración 
Central

0.00 340,704.00 340,704.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 340,704.00 0.00 0.00

001 - MEJORAMIENTO DE 
JARDIN DE NIÑOS 
CARLOS ARMANDO 
ZELAYA, EL CERRO

0.00 0.00 0.00 0.00 150,000.00 0.00 0.00150,000.00 0.00 150,000.00

000 - SIN ACTIVIDAD 0.00 0.00 0.00 0.00 150,000.00 0.00 0.00150,000.00 0.00 150,000.00

001 - 
MEJORAMIENTO 
DE JARDIN DE 
NIÑOS CARLOS 
ARMANDO 
ZELAYA, EL 
CERRO

0.00 0.00 0.00 0.00 150,000.00 0.00 0.00150,000.00 0.00 150,000.00

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

150,000.00 0.00 150,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 150,000.00 0.00 0.00

47110 11-001-01 20 7 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Privado

150,000.00 0.00 150,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 150,000.00 0.00 0.00

002 - CMEJORAMIENTO DE 
JARDIN DE NIÑOS 
BUENOS AIRES N°2  DE 
PAULAYA

0.00 0.00 0.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00100,000.00 0.00 100,000.00

000 - SIN ACTIVIDAD 0.00 0.00 0.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00100,000.00 0.00 100,000.00

001 - 
MEJORAMIENTO 
DE JARDIN DE 
NIÑOS BUENOS 
AIRES N°2  DE 
PAULAYA

0.00 0.00 0.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00100,000.00 0.00 100,000.00

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

100,000.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00
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47110 11-001-01 20 7 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Privado

100,000.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00

003 - MEJORAMIENTO , 
ESCUELA "ABRAHAM 
WILLIAMS CALDERON", 
AGUA ZARCA

0.00 0.00 0.00 0.00 200,000.00 0.00 0.00200,000.00 0.00 200,000.00

000 - SIN ACTIVIDAD 0.00 0.00 0.00 0.00 200,000.00 0.00 0.00200,000.00 0.00 200,000.00

001 - 
MEJORAMIENTO , 
ESCUELA 
"ABRAHAM 
WILLIAMS 
CALDERON", 
AGUA ZARCA

0.00 0.00 0.00 0.00 200,000.00 0.00 0.00200,000.00 0.00 200,000.00

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

200,000.00 0.00 200,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 200,000.00 0.00 0.00

47110 11-001-01 20 7 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Privado

200,000.00 0.00 200,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 200,000.00 0.00 0.00

004 - COMPRA DE VIVERES 
PARA EL INSTITUTO 
SANTOS JACOBO 
HERNANDEZ

0.00 0.00 0.00 0.00 96,000.00 0.00 0.0096,000.00 0.00 96,000.00

000 - SIN ACTIVIDAD 0.00 0.00 0.00 0.00 96,000.00 0.00 0.0096,000.00 0.00 96,000.00

001 - COMPRA DE 
VIVERES PARA EL 
INSTITUTO 
SANTOS JACOBO 
HERNANDEZ

0.00 0.00 0.00 0.00 96,000.00 0.00 0.0096,000.00 0.00 96,000.00

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

96,000.00 0.00 96,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 96,000.00 0.00 0.00

47110 11-001-01 20 7 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Privado

96,000.00 0.00 96,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 96,000.00 0.00 0.00

006 - construccion de 
modulo Escolar Centro 
de Educación Basica____ 
en la comunidad Mata de 
Maiz.

0.00 0.00 0.00 0.00 3,982,829.92 0.00 0.000.00 3,982,829.92 3,982,829.92

000 - SIN ACTIVIDAD 0.00 0.00 0.00 0.00 3,982,829.92 0.00 0.000.00 3,982,829.92 3,982,829.92
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001 - Construccion de 
modulo Escolar 
Centro de 
Educación 
Basica____ en la 
comunidad Mata 
de Maiz.

0.00 0.00 0.00 0.00 3,982,829.92 0.00 0.000.00 3,982,829.92 3,982,829.92

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

0.00 3,982,829.92 3,982,829.92 0.00 0.00 0.00 0.00 3,982,829.92 0.00 0.00

47210 22-138-01 20 7 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Público

0.00 3,982,829.92 3,982,829.92 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 3,982,829.92 0.00 0.00

007 - construccion de 
Auditoriom abierto en la 
colonia intituto Romulo 
E. Duron.

0.00 0.00 0.00 0.00 300,000.00 0.00 0.000.00 300,000.00 300,000.00

000 - SIN ACTIVIDAD 0.00 0.00 0.00 0.00 300,000.00 0.00 0.000.00 300,000.00 300,000.00

001 - construccion de 
Auditoriom 
abierto en la 
colonia intituto 
Romulo E. Duron.

0.00 0.00 0.00 0.00 300,000.00 0.00 0.000.00 300,000.00 300,000.00

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

0.00 300,000.00 300,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 300,000.00 0.00 0.00

47210 11-001-01 20 7 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Público

0.00 300,000.00 300,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 300,000.00 0.00 0.00

008 - CONSTRUCCION DE 
AULA ESCOLAR EN LA 
COMUNIDAD DE MONTE 
HOREB

0.00 0.00 0.00 0.00 20,000.00 0.00 0.00300,000.00 0.00 300,000.00

000 - SIN ACTIVIDAD 0.00 0.00 0.00 0.00 20,000.00 0.00 0.00300,000.00 0.00 300,000.00

001 - 
CONSTRUCCION 
DE AULA 
ESCOLAR EN LA 
COMUNIDAD DE 
MONTE HOREB

0.00 0.00 0.00 0.00 20,000.00 0.00 0.00300,000.00 0.00 300,000.00

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

300,000.00 0.00 300,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 20,000.00 0.00 0.00

47110 11-001-01 20 7 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Privado

300,000.00 0.00 300,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 20,000.00 0.00 0.00
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009 - Construccion de una 
aula escolar en el barrio 
campamento de la 
comunidad de Rio Blanco 
el cerro jurisdiccion del 
municipio de Dulce 
Nombre de Culmi

0.00 0.00 0.00 0.00 280,000.00 0.00 0.000.00 280,000.00 280,000.00

000 - SIN ACTIVIDAD 0.00 0.00 0.00 0.00 280,000.00 0.00 0.000.00 280,000.00 280,000.00

001 - Construccion de 
una aula escolar 
en el barrio 
campamento de la 
comunidad de Rio 
Blanco el cerro 
jurisdiccion del 
municipio de 
Dulce Nombre de 
Culmi

0.00 0.00 0.00 0.00 280,000.00 0.00 0.000.00 280,000.00 280,000.00

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

0.00 280,000.00 280,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 280,000.00 0.00 0.00

47210 11-001-01 20 7 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Público

0.00 280,000.00 280,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 280,000.00 0.00 0.00

03 - VIVIENDA 0.00 5,040.00 5,040.00 5,040.00 1,794,960.00 0.00 0.001,800,000.00 0.00 1,800,000.00

001 - MEJORAMIENTO DE 
VIVIENDA

0.00 5,040.00 5,040.00 5,040.00 394,960.00 0.00 0.00400,000.00 0.00 400,000.00

000 - SIN ACTIVIDAD 0.00 5,040.00 5,040.00 5,040.00 394,960.00 0.00 0.00400,000.00 0.00 400,000.00

001 - 
MEJORAMIENTO 
DE VIVIENDA

0.00 5,040.00 5,040.00 5,040.00 394,960.00 0.00 0.00400,000.00 0.00 400,000.00

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

400,000.00 0.00 400,000.00 0.00 5,040.00 5,040.00 5,040.00 394,960.00 0.00 0.00

47110 11-001-01 20 5 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Privado

400,000.00 0.00 400,000.00 0.00 5,040.00 5,040.00 5,040.00 0.00 394,960.00 0.00 0.00

002 - CONSTRUCCION DE 2 
VIVIENDAS BARRIO 
BUENOS AIRES

0.00 0.00 0.00 0.00 400,000.00 0.00 0.00400,000.00 0.00 400,000.00

000 - SIN ACTIVIDAD 0.00 0.00 0.00 0.00 400,000.00 0.00 0.00400,000.00 0.00 400,000.00

001 - 
CONSTRUCCION 
DE 2 VIVIENDAS 
BARRIO BUENOS 
AIRES

0.00 0.00 0.00 0.00 400,000.00 0.00 0.00400,000.00 0.00 400,000.00

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

400,000.00 0.00 400,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 400,000.00 0.00 0.00
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47110 11-001-01 20 5 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Privado

400,000.00 0.00 400,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 400,000.00 0.00 0.00

003 - DEUDA 
MEJORAMIENTO DE 
VIVIENDA

0.00 0.00 0.00 0.00 1,000,000.00 0.00 0.001,000,000.00 0.00 1,000,000.00

000 - SIN ACTIVIDAD 0.00 0.00 0.00 0.00 1,000,000.00 0.00 0.001,000,000.00 0.00 1,000,000.00

001 - DEUDA 
MEJORAMIENTO 
DE VIVIENDA

0.00 0.00 0.00 0.00 1,000,000.00 0.00 0.001,000,000.00 0.00 1,000,000.00

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

1,000,000.00 0.00 1,000,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 1,000,000.00 0.00 0.00

47110 11-001-01 20 5 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Privado

800,000.00 0.00 800,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 800,000.00 0.00 0.00

47110 15-013-01 20 5 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Privado

200,000.00 0.00 200,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 200,000.00 0.00 0.00

04 - ELECTRIFICACION 0.00 0.00 0.00 0.00 1,000,000.00 0.00 0.001,000,000.00 0.00 1,000,000.00

001 - PROYECTOS DE 
ELECTRIFICACION 

0.00 0.00 0.00 0.00 1,000,000.00 0.00 0.001,000,000.00 0.00 1,000,000.00

000 - SIN ACTIVIDAD 0.00 0.00 0.00 0.00 1,000,000.00 0.00 0.001,000,000.00 0.00 1,000,000.00

001 - PROYECTO DE 
ENERGIA 
SUBIRANA

0.00 0.00 0.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00100,000.00 0.00 100,000.00

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

100,000.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00

47110 11-001-01 20 5 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Privado

100,000.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00

002 - PROYECTO DE 
ENERGIA DEL 
PACAYAL

0.00 0.00 0.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00100,000.00 0.00 100,000.00

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

100,000.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00

47210 11-001-01 20 5 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Público

100,000.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00

003 - PROYECTO DE 
ENERGIA LAS 
FLORES

0.00 0.00 0.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00100,000.00 0.00 100,000.00

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

100,000.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00

47210 11-001-01 20 5 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Público

100,000.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00

004 - PROYECTO DE 
ENERGIA EL 
CULUCO

0.00 0.00 0.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00100,000.00 0.00 100,000.00
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40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

100,000.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00

47210 11-001-01 20 5 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Público

100,000.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00

005 - PROYECTO DE 
ENERGIA LAS 
MINAS 

0.00 0.00 0.00 0.00 200,000.00 0.00 0.00200,000.00 0.00 200,000.00

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

200,000.00 0.00 200,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 200,000.00 0.00 0.00

47210 11-001-01 20 5 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Público

200,000.00 0.00 200,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 200,000.00 0.00 0.00

006 - PROYECTO 
ENERGIA BARRIO 
EL GUAYABITO 
PISIJIRE

0.00 0.00 0.00 0.00 400,000.00 0.00 0.00400,000.00 0.00 400,000.00

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

400,000.00 0.00 400,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 400,000.00 0.00 0.00

47210 11-001-01 20 5 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Público

400,000.00 0.00 400,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 400,000.00 0.00 0.00

05 - AGUA Y SANEAMIENTO 0.00 0.00 0.00 0.00 200,000.00 0.00 0.00200,000.00 0.00 200,000.00

001 - APROYECTO DE AGUA 
CIELO AZUL 

0.00 0.00 0.00 0.00 200,000.00 0.00 0.00200,000.00 0.00 200,000.00

000 - SIN ACTIVIDAD 0.00 0.00 0.00 0.00 200,000.00 0.00 0.00200,000.00 0.00 200,000.00

001 - PROYECTO DE 
AGUA CIELO AZUL 

0.00 0.00 0.00 0.00 200,000.00 0.00 0.00200,000.00 0.00 200,000.00

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

200,000.00 0.00 200,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 200,000.00 0.00 0.00

47210 11-001-01 20 5 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Público

200,000.00 0.00 200,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 200,000.00 0.00 0.00

06 - NIÑEZ Y JUVENTUD 0.00 0.00 0.00 0.00 280,000.00 0.00 0.00280,000.00 0.00 280,000.00

000 - SIN PROYECTO 0.00 0.00 0.00 0.00 280,000.00 0.00 0.00280,000.00 0.00 280,000.00

001 - Transferencias y 
Donaciones a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro, 
(Niñez y Juventud)

0.00 0.00 0.00 0.00 130,000.00 0.00 0.00130,000.00 0.00 130,000.00

000 - SIN OBRA 0.00 0.00 0.00 0.00 130,000.00 0.00 0.00130,000.00 0.00 130,000.00

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

130,000.00 0.00 130,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 130,000.00 0.00 0.00

54200 11-001-01 20 7 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

130,000.00 0.00 130,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 130,000.00 0.00 0.00

002 - CELEBRACION DEL 
DIA DEL NIÑO 

0.00 0.00 0.00 0.00 150,000.00 0.00 0.00150,000.00 0.00 150,000.00
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000 - SIN OBRA 0.00 0.00 0.00 0.00 150,000.00 0.00 0.00150,000.00 0.00 150,000.00

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

150,000.00 0.00 150,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 150,000.00 0.00 0.00

54200 11-001-01 20 7 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

150,000.00 0.00 150,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 150,000.00 0.00 0.00

07 - ATENCION ESPECIAL A LOS 
MIGRANTES RETORNADOS

0.00 0.00 0.00 0.00 50,000.00 0.00 0.0050,000.00 0.00 50,000.00

000 - SIN PROYECTO 0.00 0.00 0.00 0.00 50,000.00 0.00 0.0050,000.00 0.00 50,000.00

001 - TRANSFERENCIAS 
Y DONACIONES 
(ATENCIÓN A LOS 
MIGRANTES 
RETORNADOS)

0.00 0.00 0.00 0.00 50,000.00 0.00 0.0050,000.00 0.00 50,000.00

000 - SIN OBRA 0.00 0.00 0.00 0.00 50,000.00 0.00 0.0050,000.00 0.00 50,000.00

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

50,000.00 0.00 50,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 50,000.00 0.00 0.00

54200 11-001-01 20 7 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

50,000.00 0.00 50,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 50,000.00 0.00 0.00

08 - ATENCION A 
DISCAPACIDADES 
ESPECIALES

0.00 0.00 0.00 0.00 50,000.00 0.00 0.0050,000.00 0.00 50,000.00

000 - SIN PROYECTO 0.00 0.00 0.00 0.00 50,000.00 0.00 0.0050,000.00 0.00 50,000.00

001 - TRANSFERENCIAS 
Y DONACIONES 
(ATENCIÓN A 
DISCAPACIDADES 
ESPECIALES)

0.00 0.00 0.00 0.00 50,000.00 0.00 0.0050,000.00 0.00 50,000.00

000 - SIN OBRA 0.00 0.00 0.00 0.00 50,000.00 0.00 0.0050,000.00 0.00 50,000.00

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

50,000.00 0.00 50,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 50,000.00 0.00 0.00

54200 11-001-01 20 5 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

50,000.00 0.00 50,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 50,000.00 0.00 0.00

09 - SEGURIDAD ALIMENTARIA 0.00 8,498.00 8,498.00 8,498.00 241,502.00 0.00 0.00250,000.00 0.00 250,000.00

000 - SIN PROYECTO 0.00 8,498.00 8,498.00 8,498.00 241,502.00 0.00 0.00250,000.00 0.00 250,000.00

001 - TRANSFERENCIAS 
Y DONACIONES 
(SEGURIDAD 
ALIMENTARIA)

0.00 8,498.00 8,498.00 8,498.00 241,502.00 0.00 0.00250,000.00 0.00 250,000.00

000 - SIN OBRA 0.00 8,498.00 8,498.00 8,498.00 241,502.00 0.00 0.00250,000.00 0.00 250,000.00

Sistema de Administración Municipal Integrado

Reporte de Actividades
Moneda Lempiras (L)

USUARIO: KATIA.ESCALANTE

03:13 p.m.
Pagina: 16 de 32
Hora  :
Emisión:  06/02/2024

DULCE NOMBRE DE CULMÍ, OLANCHO

Tipo Presupuesto:

Honduras, C.A.

EJERCICIO: 2024

Todos los Tipos.

1/1/2024 al 31/1/2024Prog Subp Proy Act ( ) Grupo Gasto
Renglon

EN EL EJERCICIO 1/1/

Asignado Modificado Vigente Pre
Compromiso

EN EL PERIODO

Compromiso Devengado Pagado
Extra

Presupuestario
ACUMULADO 1/1/

Saldo Disponible Saldo Por
Devengar

Saldo Por
Pagar

2024 31/1/2024 06/02/2024al2024al

Del: 1/1/2024 Al: 31/1/2024

06/02/2024 03:13:08 p.m. An error has occurred while processing TextBox 'pageInfoTextBox':
The expression contains object 'PageNumber' that is not defined in the current context.



50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

250,000.00 0.00 250,000.00 0.00 8,498.00 8,498.00 8,498.00 241,502.00 0.00 0.00

54200 11-001-01 20 7 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

250,000.00 0.00 250,000.00 0.00 8,498.00 8,498.00 8,498.00 0.00 241,502.00 0.00 0.00

10 - ADAPTACION Y 
MITIGACION AL CAMBIO 
CLIMATICO

0.00 2,500.00 2,500.00 2,500.00 505,941.75 0.00 0.00508,441.75 0.00 508,441.75

001 - REFORESTACION 0.00 2,500.00 2,500.00 2,500.00 505,941.75 0.00 0.00508,441.75 0.00 508,441.75

000 - SIN ACTIVIDAD 0.00 2,500.00 2,500.00 2,500.00 505,941.75 0.00 0.00508,441.75 0.00 508,441.75

001 - 
REFORESTACION 

0.00 2,500.00 2,500.00 2,500.00 505,941.75 0.00 0.00508,441.75 0.00 508,441.75

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

508,441.75 0.00 508,441.75 0.00 2,500.00 2,500.00 2,500.00 505,941.75 0.00 0.00

47210 11-001-01 20 3 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Público

186,481.70 0.00 186,481.70 0.00 2,500.00 2,500.00 2,500.00 0.00 183,981.70 0.00 0.00

47210 15-013-01 20 6 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Público

321,960.05 0.00 321,960.05 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 321,960.05 0.00 0.00

12 - PROGRAMA DE LA MUJER 0.00 14,673.00 14,673.00 14,673.00 1,097,895.81 0.00 0.001,116,068.81 0.00 1,116,068.81

01 - SUBCIDIOS LA MUJER 0.00 14,673.00 14,673.00 14,673.00 1,097,895.81 0.00 0.001,116,068.81 0.00 1,116,068.81

000 - SIN PROYECTO 0.00 14,673.00 14,673.00 14,673.00 1,097,895.81 0.00 0.001,116,068.81 0.00 1,116,068.81

001 - TRANSFERENCIAS 
Y DONACIONES 
(PREVENCIÓN DE LA 
VIOLENCIA)

0.00 0.00 0.00 0.00 223,213.76 0.00 0.00223,213.76 0.00 223,213.76

000 - SIN OBRA 0.00 0.00 0.00 0.00 223,213.76 0.00 0.00223,213.76 0.00 223,213.76

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

223,213.76 0.00 223,213.76 0.00 0.00 0.00 0.00 223,213.76 0.00 0.00

54200 11-001-01 20 8 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

223,213.76 0.00 223,213.76 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 223,213.76 0.00 0.00

002 - TRANSFERENCIAS 
Y DONACIONES 
(ECONOMÍA)

0.00 0.00 0.00 0.00 334,820.65 0.00 0.00334,820.65 0.00 334,820.65

000 - SIN OBRA 0.00 0.00 0.00 0.00 334,820.65 0.00 0.00334,820.65 0.00 334,820.65

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

334,820.65 0.00 334,820.65 0.00 0.00 0.00 0.00 334,820.65 0.00 0.00

54200 11-001-01 20 8 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

334,820.65 0.00 334,820.65 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 334,820.65 0.00 0.00
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003 - TRANSFERENCIAS 
Y DONACIONES 
(PARTICIPACIÓN 
SOCIAL Y POLÍTICA)

0.00 0.00 0.00 0.00 111,606.88 0.00 0.00111,606.88 0.00 111,606.88

000 - SIN OBRA 0.00 0.00 0.00 0.00 111,606.88 0.00 0.00111,606.88 0.00 111,606.88

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

111,606.88 0.00 111,606.88 0.00 0.00 0.00 0.00 111,606.88 0.00 0.00

54200 11-001-01 20 8 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

111,606.88 0.00 111,606.88 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 111,606.88 0.00 0.00

004 - TRANSFERENCIAS 
Y DONACIONES 
(SALUD)

0.00 14,673.00 14,673.00 14,673.00 205,040.76 0.00 0.00223,213.76 0.00 223,213.76

000 - SIN OBRA 0.00 14,673.00 14,673.00 14,673.00 205,040.76 0.00 0.00223,213.76 0.00 223,213.76

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

223,213.76 0.00 223,213.76 0.00 14,673.00 14,673.00 14,673.00 205,040.76 0.00 0.00

54200 11-001-01 20 8 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

223,213.76 0.00 223,213.76 0.00 14,673.00 14,673.00 14,673.00 0.00 205,040.76 0.00 0.00

005 - TRANSFERENCIAS 
Y DONACIONES 
(EDUCACIÓN)

0.00 0.00 0.00 0.00 111,606.88 0.00 0.00111,606.88 0.00 111,606.88

000 - SIN OBRA 0.00 0.00 0.00 0.00 111,606.88 0.00 0.00111,606.88 0.00 111,606.88

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

111,606.88 0.00 111,606.88 0.00 0.00 0.00 0.00 111,606.88 0.00 0.00

54200 11-001-01 20 8 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

111,606.88 0.00 111,606.88 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 111,606.88 0.00 0.00

006 - TRANSFERENCIAS 
Y DONACIONES 
(AMBIENTE)

0.00 0.00 0.00 0.00 111,606.88 0.00 0.00111,606.88 0.00 111,606.88

000 - SIN OBRA 0.00 0.00 0.00 0.00 111,606.88 0.00 0.00111,606.88 0.00 111,606.88

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

111,606.88 0.00 111,606.88 0.00 0.00 0.00 0.00 111,606.88 0.00 0.00

54200 11-001-01 20 8 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

111,606.88 0.00 111,606.88 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 111,606.88 0.00 0.00

13 - PROGRAMA FORTALECIMIENTO 
CULTURAL Y CONVIVENCIA 
SOCIAL

0.00 18,730.00 18,730.00 18,730.00 4,641,795.23 0.00 0.004,464,275.26 346,249.97 4,810,525.23

01 - CULTURA 0.00 0.00 0.00 0.00 1,111,249.97 0.00 0.00965,000.00 296,249.97 1,261,249.97

000 - SIN PROYECTO 0.00 0.00 0.00 0.00 1,111,249.97 0.00 0.00965,000.00 296,249.97 1,261,249.97

001 - CELEBRACION DE 
FIESTAS PATRIAS

0.00 0.00 0.00 0.00 180,000.00 0.00 0.00180,000.00 0.00 180,000.00
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000 - SIN OBRA 0.00 0.00 0.00 0.00 180,000.00 0.00 0.00180,000.00 0.00 180,000.00

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

180,000.00 0.00 180,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 180,000.00 0.00 0.00

54200 11-001-01 20 7 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

180,000.00 0.00 180,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 180,000.00 0.00 0.00

002 - TRANSFERENCIAS 
Y DONACIONES 
(FERIA PATRONAL 
2024)

0.00 0.00 0.00 0.00 400,000.00 0.00 0.00400,000.00 0.00 400,000.00

000 - SIN OBRA 0.00 0.00 0.00 0.00 400,000.00 0.00 0.00400,000.00 0.00 400,000.00

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

400,000.00 0.00 400,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 400,000.00 0.00 0.00

54200 11-001-01 20 8 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

400,000.00 0.00 400,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 400,000.00 0.00 0.00

003 - TRANSFERENCIAS 
Y DONACIONES (2 DE 
FEBRERO )

0.00 0.00 0.00 0.00 35,000.00 0.00 0.0035,000.00 0.00 35,000.00

000 - SIN OBRA 0.00 0.00 0.00 0.00 35,000.00 0.00 0.0035,000.00 0.00 35,000.00

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

35,000.00 0.00 35,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 35,000.00 0.00 0.00

54200 11-001-01 20 7 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

35,000.00 0.00 35,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 35,000.00 0.00 0.00

004 - TRANSFERENCIAS 
Y DONACIONES 
(VILLA NAVIDEÑA)

0.00 0.00 0.00 0.00 150,000.00 0.00 0.00150,000.00 0.00 150,000.00

000 - SIN OBRA 0.00 0.00 0.00 0.00 150,000.00 0.00 0.00150,000.00 0.00 150,000.00

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

150,000.00 0.00 150,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 150,000.00 0.00 0.00

54200 11-001-01 20 7 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

150,000.00 0.00 150,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 150,000.00 0.00 0.00

005 - TRANSFERENCIAS 
Y DONACIONES 
(ETNIA PECH)

0.00 0.00 0.00 0.00 50,000.00 0.00 0.0050,000.00 0.00 50,000.00

000 - SIN OBRA 0.00 0.00 0.00 0.00 50,000.00 0.00 0.0050,000.00 0.00 50,000.00

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

50,000.00 0.00 50,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 50,000.00 0.00 0.00

54200 11-001-01 20 7 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

50,000.00 0.00 50,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 50,000.00 0.00 0.00
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006 - TRANSFERENCIAS 
Y DONACIONES(126 
ANIVERSARIO)

0.00 0.00 0.00 0.00 150,000.00 0.00 0.00150,000.00 0.00 150,000.00

000 - SIN OBRA 0.00 0.00 0.00 0.00 150,000.00 0.00 0.00150,000.00 0.00 150,000.00

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

150,000.00 0.00 150,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 150,000.00 0.00 0.00

54200 11-001-01 20 7 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

150,000.00 0.00 150,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 150,000.00 0.00 0.00

007 - DEUDA DE FERIA 
PATRONAL 2023

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.000.00 150,000.00 150,000.00

000 - SIN OBRA 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.000.00 150,000.00 150,000.00

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

0.00 150,000.00 150,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

54200 11-001-01 20 7 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

0.00 150,000.00 150,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

008 - DEUDA VILLA 
NAVIDEÑA 2023

0.00 0.00 0.00 0.00 146,249.97 0.00 0.000.00 146,249.97 146,249.97

000 - SIN OBRA 0.00 0.00 0.00 0.00 146,249.97 0.00 0.000.00 146,249.97 146,249.97

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

0.00 146,249.97 146,249.97 0.00 0.00 0.00 0.00 146,249.97 0.00 0.00

54200 11-001-01 20 7 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

0.00 146,249.97 146,249.97 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 146,249.97 0.00 0.00

02 - DEPORTES 0.00 1,000.00 1,000.00 1,000.00 199,000.00 0.00 0.00200,000.00 0.00 200,000.00

000 - SIN PROYECTO 0.00 1,000.00 1,000.00 1,000.00 199,000.00 0.00 0.00200,000.00 0.00 200,000.00

001 - TRANSFERENCIAS 
Y DONACIONES 
(DEPORTES)

0.00 1,000.00 1,000.00 1,000.00 199,000.00 0.00 0.00200,000.00 0.00 200,000.00

000 - SIN OBRA 0.00 1,000.00 1,000.00 1,000.00 199,000.00 0.00 0.00200,000.00 0.00 200,000.00

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

200,000.00 0.00 200,000.00 0.00 1,000.00 1,000.00 1,000.00 199,000.00 0.00 0.00

54200 11-001-01 20 7 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

200,000.00 0.00 200,000.00 0.00 1,000.00 1,000.00 1,000.00 0.00 199,000.00 0.00 0.00

03 - PRESERVACIÓN DEL 
PATRIMONIO MUNICIPAL

0.00 17,730.00 17,730.00 17,730.00 1,132,270.00 0.00 0.001,150,000.00 0.00 1,150,000.00

000 - SIN PROYECTO 0.00 17,730.00 17,730.00 17,730.00 382,270.00 0.00 0.00400,000.00 0.00 400,000.00

001 - TRANSFERENCIAS 
Y DONACIONES 
(PATRIMONIO 
MUNICIPAL)

0.00 17,730.00 17,730.00 17,730.00 382,270.00 0.00 0.00400,000.00 0.00 400,000.00
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000 - SIN OBRA 0.00 17,730.00 17,730.00 17,730.00 382,270.00 0.00 0.00400,000.00 0.00 400,000.00

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

400,000.00 0.00 400,000.00 0.00 17,730.00 17,730.00 17,730.00 382,270.00 0.00 0.00

54200 11-001-01 20 8 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

400,000.00 0.00 400,000.00 0.00 17,730.00 17,730.00 17,730.00 0.00 382,270.00 0.00 0.00

001 - MANTENIMIENTO DEL 
CEMENTERIO 
MUNICIPAL 

0.00 0.00 0.00 0.00 150,000.00 0.00 0.00150,000.00 0.00 150,000.00

001 - MANTENIMIENTO 
DEL CEMENTERIO 
MUNICIPAL 

0.00 0.00 0.00 0.00 150,000.00 0.00 0.00150,000.00 0.00 150,000.00

000 - SIN OBRA 0.00 0.00 0.00 0.00 150,000.00 0.00 0.00150,000.00 0.00 150,000.00

20000  SERVICIOS NO 
PERSONALES

150,000.00 0.00 150,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 150,000.00 0.00 0.00

23400 11-001-01 20 8 Mantenimiento y 
Reparación de Obras 
Civiles e Instalaciones 
Varias

150,000.00 0.00 150,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 150,000.00 0.00 0.00

002 - SEGUNDA ETAPA DE 
CONTRUCCION DE 
CERCA PERIMITRAL 
CEMENTERIO 
MUNICIPAL 

0.00 0.00 0.00 0.00 600,000.00 0.00 0.00600,000.00 0.00 600,000.00

000 - SIN ACTIVIDAD 0.00 0.00 0.00 0.00 600,000.00 0.00 0.00600,000.00 0.00 600,000.00

001 - SEGUNDA 
ETAPA DE 
CONTRUCCION 
DE CERCA 
PERIMITRAL 
CEMENTERIO 
MUNICIPAL 

0.00 0.00 0.00 0.00 600,000.00 0.00 0.00600,000.00 0.00 600,000.00

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

600,000.00 0.00 600,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 600,000.00 0.00 0.00

47210 11-001-01 20 8 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Público

600,000.00 0.00 600,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 600,000.00 0.00 0.00

04 - PARTICIPACION 
CIUDADANA

0.00 0.00 0.00 0.00 490,000.00 0.00 0.00490,000.00 0.00 490,000.00

000 - SIN PROYECTO 0.00 0.00 0.00 0.00 190,000.00 0.00 0.00190,000.00 0.00 190,000.00

001 - CELEBRACION DEL 
DIA DE LA MADRE

0.00 0.00 0.00 0.00 50,000.00 0.00 0.0050,000.00 0.00 50,000.00

000 - SIN OBRA 0.00 0.00 0.00 0.00 50,000.00 0.00 0.0050,000.00 0.00 50,000.00

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

50,000.00 0.00 50,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 50,000.00 0.00 0.00
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54200 11-001-01 20 8 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

50,000.00 0.00 50,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 50,000.00 0.00 0.00

002 - CELEBRACION DEL 
DIA DEL MAESTRO

0.00 0.00 0.00 0.00 80,000.00 0.00 0.0080,000.00 0.00 80,000.00

000 - SIN OBRA 0.00 0.00 0.00 0.00 80,000.00 0.00 0.0080,000.00 0.00 80,000.00

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

80,000.00 0.00 80,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 80,000.00 0.00 0.00

54200 11-001-01 20 8 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

80,000.00 0.00 80,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 80,000.00 0.00 0.00

003 - SOCIALIZACIONES 
DE PROYECTOS 

0.00 0.00 0.00 0.00 60,000.00 0.00 0.0060,000.00 0.00 60,000.00

000 - SIN OBRA 0.00 0.00 0.00 0.00 60,000.00 0.00 0.0060,000.00 0.00 60,000.00

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

60,000.00 0.00 60,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 60,000.00 0.00 0.00

54200 11-001-01 20 8 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

60,000.00 0.00 60,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 60,000.00 0.00 0.00

001 -  CELEBRACION 
SEMANA SANTA
(MEJORAMIENTO DE 
ACCESOS A CENTROS 
TURISTICOS) 

0.00 0.00 0.00 0.00 300,000.00 0.00 0.00300,000.00 0.00 300,000.00

001 -  CELEBRACION 
SEMANA SANTA
(MEJORAMIENTO DE 
ACCESOS A CENTROS 
TURISTICOS) 

0.00 0.00 0.00 0.00 300,000.00 0.00 0.00300,000.00 0.00 300,000.00

000 - SIN OBRA 0.00 0.00 0.00 0.00 300,000.00 0.00 0.00300,000.00 0.00 300,000.00

20000  SERVICIOS NO 
PERSONALES

300,000.00 0.00 300,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 300,000.00 0.00 0.00

23400 11-001-01 20 3 Mantenimiento y 
Reparación de Obras 
Civiles e Instalaciones 
Varias

300,000.00 0.00 300,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 300,000.00 0.00 0.00

06 - SEGURIDAD CIUDADANA 0.00 0.00 0.00 0.00 1,709,275.26 0.00 0.001,659,275.26 50,000.00 1,709,275.26

000 - SIN PROYECTO 0.00 0.00 0.00 0.00 109,275.26 0.00 0.00109,275.26 0.00 109,275.26

001 - TRANSFERENCIAS 
Y DONACIONES 
(SEGURIDAD 
CIUDADANA)

0.00 0.00 0.00 0.00 109,275.26 0.00 0.00109,275.26 0.00 109,275.26

000 - SIN OBRA 0.00 0.00 0.00 0.00 109,275.26 0.00 0.00109,275.26 0.00 109,275.26

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

109,275.26 0.00 109,275.26 0.00 0.00 0.00 0.00 109,275.26 0.00 0.00
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54200 11-001-01 20 8 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

109,275.26 0.00 109,275.26 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 109,275.26 0.00 0.00

001 - SEÑALIZACION VIAL 0.00 0.00 0.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00100,000.00 0.00 100,000.00

001 - SEÑALIZACION 
VIAL

0.00 0.00 0.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00100,000.00 0.00 100,000.00

000 - SIN OBRA 0.00 0.00 0.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00100,000.00 0.00 100,000.00

20000  SERVICIOS NO 
PERSONALES

100,000.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00

23400 11-001-01 20 3 Mantenimiento y 
Reparación de Obras 
Civiles e Instalaciones 
Varias

100,000.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00

002 - REMODELACION DEL 
PARQUE MUNICIPAL 

0.00 0.00 0.00 0.00 1,450,000.00 0.00 0.001,450,000.00 0.00 1,450,000.00

000 - SIN ACTIVIDAD 0.00 0.00 0.00 0.00 1,450,000.00 0.00 0.001,450,000.00 0.00 1,450,000.00

001 - 
REMODELACION 
DEL PARQUE 
MUNICIPAL 

0.00 0.00 0.00 0.00 1,450,000.00 0.00 0.001,450,000.00 0.00 1,450,000.00

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

1,450,000.00 0.00 1,450,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 1,450,000.00 0.00 0.00

47210 11-001-01 20 6 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Público

1,450,000.00 0.00 1,450,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 1,450,000.00 0.00 0.00

003 - Estudio y diseño 
parque Central del 
municipio de Dulce 
Nombre de Culmi

0.00 0.00 0.00 0.00 50,000.00 0.00 0.000.00 50,000.00 50,000.00

000 - SIN ACTIVIDAD 0.00 0.00 0.00 0.00 50,000.00 0.00 0.000.00 50,000.00 50,000.00

001 - Estudio y diseño 
parque Central 
del municipio de 
Dulce Nombre de 
Culmi

0.00 0.00 0.00 0.00 50,000.00 0.00 0.000.00 50,000.00 50,000.00

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

0.00 50,000.00 50,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 50,000.00 0.00 0.00

47210 11-001-01 20 7 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Público

0.00 50,000.00 50,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 50,000.00 0.00 0.00

14 - PROGRAMA FORTALECIMIENTO 
AL  DESARROLLO 
ADMINISTRATIVO Y ECONOMICO

0.00 1,800.00 1,800.00 1,800.00 2,853,105.67 0.00 0.002,816,917.63 213,733.04 3,030,650.67

01 - TURISMO 0.00 1,800.00 1,800.00 1,800.00 48,200.00 0.00 0.0050,000.00 0.00 50,000.00

000 - SIN PROYECTO 0.00 1,800.00 1,800.00 1,800.00 48,200.00 0.00 0.0050,000.00 0.00 50,000.00
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001 - TRANSFERENCIAS 
Y DONACIONES 
(TURISMO)

0.00 1,800.00 1,800.00 1,800.00 48,200.00 0.00 0.0050,000.00 0.00 50,000.00

000 - SIN OBRA 0.00 1,800.00 1,800.00 1,800.00 48,200.00 0.00 0.0050,000.00 0.00 50,000.00

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

50,000.00 0.00 50,000.00 0.00 1,800.00 1,800.00 1,800.00 48,200.00 0.00 0.00

54200 11-001-01 20 7 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

50,000.00 0.00 50,000.00 0.00 1,800.00 1,800.00 1,800.00 0.00 48,200.00 0.00 0.00

02 - FORTALECIMIENTO 
ADMINISTRATIVO Y 
CATASTRAL

0.00 0.00 0.00 0.00 80,000.00 0.00 0.0080,000.00 0.00 80,000.00

000 - SIN PROYECTO 0.00 0.00 0.00 0.00 80,000.00 0.00 0.0080,000.00 0.00 80,000.00

001 - 
IFORTALECIMIENTO 
ADMINISTRATIVO Y 
CATASTRAL

0.00 0.00 0.00 0.00 80,000.00 0.00 0.0080,000.00 0.00 80,000.00

000 - SIN OBRA 0.00 0.00 0.00 0.00 80,000.00 0.00 0.0080,000.00 0.00 80,000.00

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

80,000.00 0.00 80,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 80,000.00 0.00 0.00

54200 11-001-01 20 3 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

80,000.00 0.00 80,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 80,000.00 0.00 0.00

03 - FOMENTO DE LA MICRO, 
PEQUE?A Y MEDIANA 
EMPRESA

0.00 0.00 0.00 0.00 872,768.04 0.00 0.00834,780.00 213,733.04 1,048,513.04

000 - SIN PROYECTO 0.00 0.00 0.00 0.00 287,988.04 0.00 0.00250,000.00 213,733.04 463,733.04

001 - TRANSFERENCIAS 
Y DONACIONES 
(MICRO, PEQUE?A Y 
MEDIANA EMPRESA)

0.00 0.00 0.00 0.00 250,000.00 0.00 0.00250,000.00 0.00 250,000.00

000 - SIN OBRA 0.00 0.00 0.00 0.00 250,000.00 0.00 0.00250,000.00 0.00 250,000.00

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

250,000.00 0.00 250,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 250,000.00 0.00 0.00

54200 11-001-01 20 3 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

250,000.00 0.00 250,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 250,000.00 0.00 0.00

002 - Fomento a la 
produccion y 
comercializacion 
Agricola y 
emprendimientos 
proyecto Aecid Euro 
San Del (AMHON)

0.00 0.00 0.00 0.00 37,988.04 0.00 0.000.00 213,733.04 213,733.04
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000 - SIN OBRA 0.00 0.00 0.00 0.00 37,988.04 0.00 0.000.00 213,733.04 213,733.04

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

0.00 213,733.04 213,733.04 0.00 0.00 0.00 0.00 37,988.04 0.00 0.00

54200 14-012-01 20 3 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

0.00 213,733.04 213,733.04 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 37,988.04 0.00 0.00

002 - DEUDA POR 
CONVENIO ENTRE LA 
MUNICIPALIDAD Y LA 
ASOCIASION DE 
GANADEROS DE WAMPU

0.00 0.00 0.00 0.00 584,780.00 0.00 0.00584,780.00 0.00 584,780.00

000 - SIN ACTIVIDAD 0.00 0.00 0.00 0.00 584,780.00 0.00 0.00584,780.00 0.00 584,780.00

001 - DEUDA POR 
CONVENIO ENTRE 
LA 
MUNICIPALIDAD 
Y LA ASOCIASION 
DE GANADEROS 
DE WAMPU

0.00 0.00 0.00 0.00 584,780.00 0.00 0.00584,780.00 0.00 584,780.00

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

584,780.00 0.00 584,780.00 0.00 0.00 0.00 0.00 584,780.00 0.00 0.00

47210 15-013-01 20 3 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Público

584,780.00 0.00 584,780.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 584,780.00 0.00 0.00

04 - OBRAS DE 
INFRAESTRUCTURA VIAL

0.00 0.00 0.00 0.00 1,852,137.63 0.00 0.001,852,137.63 0.00 1,852,137.63

001 - MANTENIMIENTO  DE 
CARRETERAS  EN EL 
MUNICIPIO

0.00 0.00 0.00 0.00 1,852,137.63 0.00 0.001,852,137.63 0.00 1,852,137.63

000 - SIN ACTIVIDAD 0.00 0.00 0.00 0.00 1,852,137.63 0.00 0.001,852,137.63 0.00 1,852,137.63

001 - 
MEJORAMIENTO 
DE CARRETERA 
PIMIENTA HACIA 
GUAYABO

0.00 0.00 0.00 0.00 350,000.00 0.00 0.00350,000.00 0.00 350,000.00

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

350,000.00 0.00 350,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 350,000.00 0.00 0.00

47210 11-001-01 20 3 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Público

350,000.00 0.00 350,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 350,000.00 0.00 0.00

002 - 
MEJORAMIENTO 
DE CARRETERA 
BUENA VISTA 
HACIA RIO 
BLANCO 

0.00 0.00 0.00 0.00 50,000.00 0.00 0.0050,000.00 0.00 50,000.00
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40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

50,000.00 0.00 50,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 50,000.00 0.00 0.00

47210 11-001-01 20 3 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Público

50,000.00 0.00 50,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 50,000.00 0.00 0.00

003 - MEJORAMENTO 
DE CARRETERA 
DEL PAPAYO 
HACIA VILLAL 
LINDA

0.00 0.00 0.00 0.00 350,000.00 0.00 0.00350,000.00 0.00 350,000.00

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

350,000.00 0.00 350,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 350,000.00 0.00 0.00

47210 11-001-01 20 3 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Público

350,000.00 0.00 350,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 350,000.00 0.00 0.00

004 - 
MEJORAMIENTO 
DE CARRETERA 
MATA DE MAIZ 

0.00 0.00 0.00 0.00 300,000.00 0.00 0.00300,000.00 0.00 300,000.00

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

300,000.00 0.00 300,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 300,000.00 0.00 0.00

47210 11-001-01 20 3 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Público

300,000.00 0.00 300,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 300,000.00 0.00 0.00

005 - 
MEJORAMIENTO 
DE CARRETERA 
ALDEA LA 
CUMBRE

0.00 0.00 0.00 0.00 50,000.00 0.00 0.0050,000.00 0.00 50,000.00

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

50,000.00 0.00 50,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 50,000.00 0.00 0.00

47210 11-001-01 20 3 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Público

50,000.00 0.00 50,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 50,000.00 0.00 0.00

006 - 
MEJORAMIENTO 
DE CARRETERA 
ALDEA MONTE 
HOREB

0.00 0.00 0.00 0.00 50,000.00 0.00 0.0050,000.00 0.00 50,000.00

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

50,000.00 0.00 50,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 50,000.00 0.00 0.00

47210 11-001-01 20 3 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Público

50,000.00 0.00 50,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 50,000.00 0.00 0.00

007 - 
MEJORAMIENTO 
DE CARRETERA 
LOS MANGOS-
CIELO AZUL

0.00 0.00 0.00 0.00 350,000.00 0.00 0.00350,000.00 0.00 350,000.00
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40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

350,000.00 0.00 350,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 350,000.00 0.00 0.00

47210 11-001-01 20 3 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Público

350,000.00 0.00 350,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 350,000.00 0.00 0.00

008 - 
MANTENIMIENTO 
DE MAQUINARIA 
EQUIPO DE 
PRODUCCION

0.00 0.00 0.00 0.00 352,137.63 0.00 0.00352,137.63 0.00 352,137.63

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

352,137.63 0.00 352,137.63 0.00 0.00 0.00 0.00 352,137.63 0.00 0.00

47210 11-001-01 20 3 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Público

352,137.63 0.00 352,137.63 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 352,137.63 0.00 0.00

15 - INFRAESTRUCTURA Y 
FORTALECIMIENTO MUNICIPAL

0.00 52,000.00 52,000.00 52,000.00 8,840,397.83 0.00 0.004,594,854.30 4,547,543.53 9,142,397.83

01 - INFRAESTRUCTURA 
MUNICIPAL

0.00 52,000.00 52,000.00 52,000.00 8,165,851.07 0.00 0.003,920,307.54 4,547,543.53 8,467,851.07

001 - HUELLAS EN LA 
COMUNIDAD DE RIO 
BLANCO

0.00 0.00 0.00 0.00 70,000.00 0.00 0.0070,000.00 0.00 70,000.00

000 - SIN ACTIVIDAD 0.00 0.00 0.00 0.00 70,000.00 0.00 0.0070,000.00 0.00 70,000.00

001 - HUELLAS EN LA 
COMUNIDAD DE 
RIO BLANCO

0.00 0.00 0.00 0.00 70,000.00 0.00 0.0070,000.00 0.00 70,000.00

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

70,000.00 0.00 70,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 70,000.00 0.00 0.00

47210 11-001-01 20 3 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Público

70,000.00 0.00 70,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 70,000.00 0.00 0.00

002 - ALCANTARILLAS 0.00 0.00 0.00 0.00 300,000.00 0.00 0.00300,000.00 0.00 300,000.00

000 - SIN ACTIVIDAD 0.00 0.00 0.00 0.00 300,000.00 0.00 0.00300,000.00 0.00 300,000.00

001 - 
CONSTRUCCION 
DE 
ALCANTARILLAS 

0.00 0.00 0.00 0.00 300,000.00 0.00 0.00300,000.00 0.00 300,000.00

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

300,000.00 0.00 300,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 300,000.00 0.00 0.00

47210 11-001-01 20 3 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Público

300,000.00 0.00 300,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 300,000.00 0.00 0.00

003 - MEJORAMIENTO DE 
CARRETERA PISIJIRE

0.00 52,000.00 52,000.00 52,000.00 635,590.87 0.00 0.00687,590.87 0.00 687,590.87

000 - SIN ACTIVIDAD 0.00 52,000.00 52,000.00 52,000.00 635,590.87 0.00 0.00687,590.87 0.00 687,590.87
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001 - 
MEJORAMIENTO 
DE CARRETERA 
PISIJIRE

0.00 52,000.00 52,000.00 52,000.00 635,590.87 0.00 0.00687,590.87 0.00 687,590.87

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

687,590.87 0.00 687,590.87 0.00 52,000.00 52,000.00 52,000.00 635,590.87 0.00 0.00

47210 11-001-01 20 3 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Público

687,590.87 0.00 687,590.87 0.00 52,000.00 52,000.00 52,000.00 0.00 635,590.87 0.00 0.00

004 - MANTENIMIENTO DE 
MAQUINARIA DE 
PRODUCCION.

0.00 0.00 0.00 0.00 200,000.00 0.00 0.00200,000.00 0.00 200,000.00

001 - MANTENIMIENTO 
DE MAQUINARIA DE 
PRODUCCION.

0.00 0.00 0.00 0.00 200,000.00 0.00 0.00200,000.00 0.00 200,000.00

000 - SIN OBRA 0.00 0.00 0.00 0.00 200,000.00 0.00 0.00200,000.00 0.00 200,000.00

20000  SERVICIOS NO 
PERSONALES

200,000.00 0.00 200,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 200,000.00 0.00 0.00

23310 11-001-01 20 3 Mantenimiento y 
Reparación de 
Equipos y Maquinarias 
de Producción

200,000.00 0.00 200,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 200,000.00 0.00 0.00

005 - MANTENIMIENTO DE 
EQUIPO DE 
TRANSPORTE.

0.00 0.00 0.00 0.00 300,000.00 0.00 0.00300,000.00 0.00 300,000.00

001 - MANTENIMIENTO 
DE EQUIPO DE 
TRANSPORTE.

0.00 0.00 0.00 0.00 300,000.00 0.00 0.00300,000.00 0.00 300,000.00

000 - SIN OBRA 0.00 0.00 0.00 0.00 300,000.00 0.00 0.00300,000.00 0.00 300,000.00

20000  SERVICIOS NO 
PERSONALES

300,000.00 0.00 300,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 300,000.00 0.00 0.00

23200 11-001-01 20 3 Mantenimiento y 
Reparación de 
Equipos y Medios de 
Transporte

300,000.00 0.00 300,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 300,000.00 0.00 0.00

006 - PAVIMENTACION 
CALLE DE FAMA HASTA 
LA CALLE RAMON ROSA

0.00 0.00 0.00 0.00 2,362,716.67 0.00 0.002,362,716.67 0.00 2,362,716.67

000 - SIN ACTIVIDAD 0.00 0.00 0.00 0.00 2,362,716.67 0.00 0.002,362,716.67 0.00 2,362,716.67

001 - 
PAVIMENTACION 
CALLE DE FAMA 
HASTA LA CALLE 
RAMON ROSA

0.00 0.00 0.00 0.00 2,362,716.67 0.00 0.002,362,716.67 0.00 2,362,716.67

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

2,362,716.67 0.00 2,362,716.67 0.00 0.00 0.00 0.00 2,362,716.67 0.00 0.00
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47210 15-013-01 20 3 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Público

2,362,716.67 0.00 2,362,716.67 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 2,362,716.67 0.00 0.00

007 - Proyecto 
Pavimentación con 
concreto Idraulico de 
Calle en el Barrio el 
Centro, Tramo de 
Ferreteria Eduard hacia 
el puente sobre Rio 
Aguaquirito.

0.00 0.00 0.00 0.00 2,665,311.53 0.00 0.000.00 2,665,311.53 2,665,311.53

000 - SIN ACTIVIDAD 0.00 0.00 0.00 0.00 2,665,311.53 0.00 0.000.00 2,665,311.53 2,665,311.53

001 - Proyecto 
Pavimentación 
con concreto 
Idraulico de Calle 
en el Barrio el 
Centro, Tramo de 
Ferreteria Eduard 
hacia el puente 
sobre Rio 
Aguaquirito.

0.00 0.00 0.00 0.00 2,665,311.53 0.00 0.000.00 2,665,311.53 2,665,311.53

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

0.00 2,665,311.53 2,665,311.53 0.00 0.00 0.00 0.00 2,665,311.53 0.00 0.00

47210 11-001-01 20 3 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Público

0.00 2,298,950.24 2,298,950.24 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 2,298,950.24 0.00 0.00

47210 15-013-01 20 3 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Público

0.00 366,361.29 366,361.29 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 366,361.29 0.00 0.00

008 - construccion de 
primera etapa del 
Bulevar  Vairon Juarez 
en el Barrio Buenos 
Aires.

0.00 0.00 0.00 0.00 950,000.00 0.00 0.000.00 950,000.00 950,000.00

000 - SIN ACTIVIDAD 0.00 0.00 0.00 0.00 950,000.00 0.00 0.000.00 950,000.00 950,000.00

001 - construccion de 
primera etapa del 
Bulevar  Vairon 
Juarez en el 
Barrio Buenos 
Aires.

0.00 0.00 0.00 0.00 950,000.00 0.00 0.000.00 950,000.00 950,000.00

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

0.00 950,000.00 950,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 950,000.00 0.00 0.00

47210 11-001-01 20 7 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Público

0.00 950,000.00 950,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 950,000.00 0.00 0.00
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009 - reparación de tramo 
carretero que conduce 
del cerro de la Torre al 
salazar sector del Cerro 
Juridisdiccion del 
municipio de Dulce 
Nombre de Culmi

0.00 0.00 0.00 0.00 22,000.00 0.00 0.000.00 22,000.00 22,000.00

000 - SIN ACTIVIDAD 0.00 0.00 0.00 0.00 22,000.00 0.00 0.000.00 22,000.00 22,000.00

001 - Reparación de 
tramo carretero 
que conduce del 
cerro de la Torre 
al salazar sector 
del Cerro 
Juridisdiccion del 
municipio de 
Dulce Nombre de 
Culmi

0.00 0.00 0.00 0.00 22,000.00 0.00 0.000.00 22,000.00 22,000.00

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

0.00 22,000.00 22,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 22,000.00 0.00 0.00

47210 11-001-01 20 3 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Público

0.00 22,000.00 22,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 22,000.00 0.00 0.00

010 - Construccion de 
proyecto muro de 
Gaviones en la 
comunidad de Paulaya 
jurisdiccion del 
municipio de Dulce 
Nombre de Culmi

0.00 0.00 0.00 0.00 160,232.00 0.00 0.000.00 410,232.00 410,232.00

000 - SIN ACTIVIDAD 0.00 0.00 0.00 0.00 160,232.00 0.00 0.000.00 410,232.00 410,232.00

001 - Construccio de 
proyecto muro de 
Gaviones en la 
comunidad de 
Paulaya 
jurisdiccion del 
municipio de 
Dulce Nombre de 
Culmi

0.00 0.00 0.00 0.00 160,232.00 0.00 0.000.00 410,232.00 410,232.00

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

0.00 410,232.00 410,232.00 0.00 0.00 0.00 0.00 160,232.00 0.00 0.00

47210 11-001-15 20 3 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Público

0.00 410,232.00 410,232.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 160,232.00 0.00 0.00
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011 - Mantenimiento de 
Carreteras Internas en el 
casco urbano.

0.00 0.00 0.00 0.00 500,000.00 0.00 0.000.00 500,000.00 500,000.00

000 - SIN ACTIVIDAD 0.00 0.00 0.00 0.00 500,000.00 0.00 0.000.00 500,000.00 500,000.00

001 - Mantenimiento 
de Carreteras 
Internas en el 
casco Hurbano.

0.00 0.00 0.00 0.00 500,000.00 0.00 0.000.00 500,000.00 500,000.00

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

0.00 500,000.00 500,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 500,000.00 0.00 0.00

47210 11-001-01 20 3 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Público

0.00 500,000.00 500,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 500,000.00 0.00 0.00

02 - FORTALECIMIENTO 
MUNICIPAL

0.00 0.00 0.00 0.00 674,546.76 0.00 0.00674,546.76 0.00 674,546.76

000 - SIN PROYECTO 0.00 0.00 0.00 0.00 674,546.76 0.00 0.00674,546.76 0.00 674,546.76

001 - TRANSFERENCIAS 
Y DONACIONES (TSC)

0.00 0.00 0.00 0.00 88,187.53 0.00 0.0088,187.53 0.00 88,187.53

000 - SIN OBRA 0.00 0.00 0.00 0.00 88,187.53 0.00 0.0088,187.53 0.00 88,187.53

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

88,187.53 0.00 88,187.53 0.00 0.00 0.00 0.00 88,187.53 0.00 0.00

55110 11-001-01 20 1 Transferencias  de 
Capital a Instituciones 
de la Administración 
Central

88,187.53 0.00 88,187.53 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 88,187.53 0.00 0.00

002 - TRANSFERENCIAS 
Y DONACIONES 
(AMHON)

0.00 0.00 0.00 0.00 226,359.23 0.00 0.00226,359.23 0.00 226,359.23

000 - SIN OBRA 0.00 0.00 0.00 0.00 226,359.23 0.00 0.00226,359.23 0.00 226,359.23

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

226,359.23 0.00 226,359.23 0.00 0.00 0.00 0.00 226,359.23 0.00 0.00

54200 11-001-01 20 1 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

226,359.23 0.00 226,359.23 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 226,359.23 0.00 0.00

003 - TRANSFERENCIAS 
Y DONACIONES 
(MANSA)

0.00 0.00 0.00 0.00 216,000.00 0.00 0.00216,000.00 0.00 216,000.00

000 - SIN OBRA 0.00 0.00 0.00 0.00 216,000.00 0.00 0.00216,000.00 0.00 216,000.00

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

216,000.00 0.00 216,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 216,000.00 0.00 0.00

54200 11-001-01 20 1 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

216,000.00 0.00 216,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 216,000.00 0.00 0.00

Sistema de Administración Municipal Integrado

Reporte de Actividades
Moneda Lempiras (L)

USUARIO: KATIA.ESCALANTE

03:13 p.m.
Pagina: 31 de 32
Hora  :
Emisión:  06/02/2024

DULCE NOMBRE DE CULMÍ, OLANCHO

Tipo Presupuesto:

Honduras, C.A.

EJERCICIO: 2024

Todos los Tipos.

1/1/2024 al 31/1/2024Prog Subp Proy Act ( ) Grupo Gasto
Renglon

EN EL EJERCICIO 1/1/

Asignado Modificado Vigente Pre
Compromiso

EN EL PERIODO

Compromiso Devengado Pagado
Extra

Presupuestario
ACUMULADO 1/1/

Saldo Disponible Saldo Por
Devengar

Saldo Por
Pagar

2024 31/1/2024 06/02/2024al2024al

Del: 1/1/2024 Al: 31/1/2024

06/02/2024 03:13:21 p.m. An error has occurred while processing TextBox 'pageInfoTextBox':
The expression contains object 'PageNumber' that is not defined in the current context.



004 - TRANSFERENCIAS 
Y DONACIONES 
(CEPUDO)

0.00 0.00 0.00 0.00 144,000.00 0.00 0.00144,000.00 0.00 144,000.00

000 - SIN OBRA 0.00 0.00 0.00 0.00 144,000.00 0.00 0.00144,000.00 0.00 144,000.00

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

144,000.00 0.00 144,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 144,000.00 0.00 0.00

54200 11-001-01 20 1 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

144,000.00 0.00 144,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 144,000.00 0.00 0.00

32,559,564.83 10,071,060.46 42,630,625.29 0.00 1,188,314.45 1,188,314.45 1,188,314.45 0.00 39,593,895.87 0.00 0.00TOTAL:

Filtros Aplicados al Reporte

Fecha Inicial:1/1/2024
Fecha Final: 31/1/2024
Ejercicio: 2024
Programa:Todos los Programas.
Actividad: Todos las Actividades.
Grupo:  
Tipo Presupuesto:Todos los Tipos.
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